

**PROTOKÓŁ Nr 6/2023**  
**posiedzenia Komisji Budżetowej**  
**Rady Powiatu Nowosądeckiego**  
**w dniu 5 października 2023 r.**

Realizowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Informacja o prowadzonych w I półroczu postępowaniach o udzielenie zamówień publicznych.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie ustalenia wysokości opłat na rok 2024 za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających na obszarach wodnych Powiatu Nowosądeckiego.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zasad i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Powiatowi Nowosądeckiemu lub jego jednostkom organizacyjnym oraz warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną.
6. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Nowosądeckiego na 2023 rok oraz zmian w Uchwale Budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2023 rok.
7. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowosądeckiego wraz z autopoprawką.
8. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
9. Zamknięcie posiedzenia.

**Ad 1.**

**Przewodniczący Komisji Budżetowej Józef Świąt** otworzył posiedzenie i przywitał obecnych na posiedzeniu radnych.

W posiedzeniu brało udział 6 Członów Komisji oraz zaproszeni goście:

<b>Marek KWIATKOWSKI</b>	- Starosta Nowosądecki,
<b>Małgorzata BOCHENEK</b>	- Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego,
<b>Beata ZIĘCINA – KASIECZKA</b>	- Kierownik Zespołu ds. Zamówień Publicznych,
<b>Ryszard WĄSOWICZ</b>	- Kierownik Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego,

Stwierdza się, że posiedzenie jest prawomocne do podejmowania uchwał.

**Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.**

**Przewodniczący Komisji Budżetowej Józef Świąt** poinformował o przygotowanej przez Zarząd autopoprawce do projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowosądeckiego. Autopoprawka została przygotowana przez Zarząd w dniu 5 października br.

**Przewodniczący Komisji Budżetowej Józef Świąt** przedstawił porządek posiedzenia po zmianach i poddał go pod głosowanie.

Porządek posiedzenia po zmianach został przyjęty jednogłośnie.

## **Ad 2.**

**Przewodniczący Komisji Budżetowej Józef Świąt** poddał pod głosowanie protokół z ostatniego posiedzenia Komisji Budżetowej.

Protokół został przyjęty jednogłośnie.

## **Ad 3.**

**Beata Zięcina – Kasieczka Kierownik Zespołu ds. Zamówień Publicznych** przedstawiła informację o prowadzonych w I półroczu postępowaniach o udzielenie zamówień publicznych.

**Komisja przyjęła informację.**

## **Ad. 4.**

**Ryszard Wąsowicz Kierownik Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego** przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie ustalenia wysokości opłat na rok 2024 za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających na obszarach wodnych Powiatu Nowosądeckiego.

Ustala się wysokość opłat na rok 2024 za usunięcie i przechowywanie statku lub innego obiektu pływającego na obszarach wodnych Powiatu Nowosądeckiego w zależności od jego rodzaju:

- 1) usunięcia roweru wodnego lub skutera wodnego - 84 zł oraz za każdą dobę jego przechowywania - 30 zł;
- 2) usunięcia poduszki - 157 zł oraz za każdą dobę jego przechowywania - 53 zł;
- 3) usunięcia statku o długości kadłuba do 10 m - 190 zł oraz za każdą dobę jego przechowywania - 84 zł;
- 4) usunięcia statku o długości kadłuba do 20 m - 233 zł oraz za każdą dobę jego przechowywania - 157 zł;
- 5) usunięcia statku o długości kadłuba powyżej 20 m - 308 zł oraz za każdą dobę jego przechowywania - 233 zł;

**Przewodniczący Komisji Budżetowej Józef Świąt** poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego.

**Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany.**

## **Ad. 5.**

**Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego Małgorzata Bochenek** przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zasad i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Powiatowi Nowosądeckiemu lub jego jednostkom organizacyjnym oraz warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną.

W przypadkach uzasadnionych ważnym interesem dłużnika lub interesem publicznym, należności pieniężne mające charakter cywilnoprawny, przypadające jednostce samorządu terytorialnego lub jej jednostkom podległym, mogą być umarzane albo ich spłata może być odraczana lub rozkładana na raty, na zasadach określonych przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego.

**Przewodniczący Komisji Budżetowej Józef Świąt** poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego.

**Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany.**

#### **Ad. 6.**

**Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego Małgorzata Bochenek** przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Nowosądeckiego na 2023 rok oraz zmian w Uchwale Budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2023 rok.

W wyniku wprowadzonych zmian dokonano zwiększenia dochodów i wydatków w działach:

**Transport i łączność** z tego w wyniku:

- a) pozyskania dofinansowania z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w kwocie 1.698.688 zł dokonano zwiększenia wydatków majątkowych na zadania:
  - „Przebudowa drogi powiatowej nr 1542 K Łącko – Naszacowice odcinek I - w km od 0+000 do km 0+082, odcinek II – w km od 1+017 do km 1+293 wraz ze skrzyżowaniem z drogą powiatową nr 1540 K Łącko – Wola Kosnowa w km 0+320 w miejscowości Łącko” – 799.759 zł,
  - „Przebudowa drogi powiatowej nr 1517 K Żegiestów – Szczawnik – Muszyna: ul. Zazamcze w km od 1+618,50 do km 2+023 wraz ze skrzyżowaniem z drogą gminną 292883 K w km 1+085 w miejscowości Żegiestów” – 737.893 zł,
  - „Przebudowa drogi powiatowej nr 1536 K w km od 0+353,00 do km 0+434,00 wraz ze skrzyżowaniem z drogą powiatową nr 1537 K w miejscowości Gołkowice Górne – 161.036 zł,
- b) uzyskania oszczędności po przeprowadzonym postępowaniu o zamówienie publiczne na zadaniu pn. "Remont drogi powiatowej 1543 K Czarny Potok - Szczereż w km od 0+003 do km 1+553 w miejscowościach: Czarny Potok, Olszana - Szczereż", dokonano zmniejszenia wydatków bieżących w kwocie 224.113 zł. Źródłem finansowania tych wydatków były środki Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg,
- c) zwiększenia dofinansowania z rezerwy subwencji ogólnej w kwocie 147.424 zł w celu uzupełnienia wydatków majątkowych planowanych na zadanie pn. "Budowa mostu w km 4+200 drogi powiatowej nr 1525 K Maciejowa - Barnowiec w miejscowości Czaczów wraz z dojazdami".

Ponadto w związku z wyrażeniem zgody na objęcie dofinansowania ze środków rezerwy subwencji ogólnej zadania pn. "Modernizacja drogi powiatowej nr 1521 K Roztoka Wielka-Roztoka Wielka (etap I – budowa mostu w km 0+315 wraz z dojazdami)" w kwocie 405.074 zł dokonuje się zmniejszenia wydatków w tej wysokości na zadaniu pn. "Budowa mostu w km 4+200 drogi powiatowej nr 1525 K Maciejowa - Barnowiec w miejscowości Czaczów wraz z dojazdami".

**Różne rozliczenia** – dokonano zwiększenia dochodów w kwocie **252.795 zł**, z tego dochodów bieżących w wysokości 105.371 zł z tytułu zwiększenia środków części oświatowej subwencji ogólnej oraz dochodów majątkowych - 147.424 zł z tytułu środków z rezerwy subwencji ogólnej na zadanie pn. "Budowa mostu w km 4+200 drogi powiatowej nr 1525 K Maciejowa - Barnowiec w miejscowości Czaczów wraz z dojazdami".

**Oświata i wychowanie** – dokonano zwiększenia dochodów w kwocie **365.807,02 zł** oraz zmniejszenia wydatków w kwocie **778.114,22 zł**.

**Ochrona zdrowia** – dokonano zwiększenia dochodów i wydatków bieżących w kwocie **10.000 zł** w celu uzupełnienia środków na zwrot z tytułu korekt składek na ubezpieczenie zdrowotne za osoby bezrobotne niepobierające zasiłku lub stypendium.

**Pomoc społeczna** – dokonano zwiększenia dochodów bieżących z tytułu wpływów z odpłatności mieszkańców Domu Pomocy Społecznej w Muszynie w kwocie **210.000 zł**

z przeznaczeniem na bieżące funkcjonowanie tego domu i wynagrodzenia pracowników w kwocie 142.000 zł oraz na wydatki majątkowe - zakup systemu monitoringu wizyjnego wraz z montażem za kwotę 68.000 zł.

**Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej** – dokonano uzupełnienia dotacji podmiotowej dla Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Nawojowej w kwocie **20.000 zł**.

**Edukacyjna opieka wychowawcza** – dokonano zwiększenia dochodów bieżących w kwocie **19.600 zł** oraz zwiększenia wydatków bieżących w kwocie **229.774 zł** z tego w szczególności w wyniku:

**Przewodniczący Komisji Budżetowej Józef Świąg** poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego.

**Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany.**

#### **Ad 7.**

**Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego Małgorzata Bochenek** przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowosądeckiego wraz z autopoprawką.

**Starosta Nowosądecki Marek Kwiatkowski** poinformował, iż potrzeba zorganizowania Komisji wynika przede wszystkim ze względu na fakt, iż pozyskano dodatkowe środki na infrastrukturę drogową - na tzw. rozwiązania komunikacyjne 3 skrzyżowań i 3 dróg (tj. na odcinku Biczycze – Gostwica w Niskowej, na odcinku Łącko – Naszacowice oraz na odcinku Łososina Dolna – Ujanowice). W związku z powyższym Powiatowy Zarząd Dróg w Nowym Sączu musi ogłosić przetarg, aby można było rozpocząć te inwestycje. Dzięki temu do przebudowy skrzyżowań dojdzie jeszcze w tym roku, natomiast prace związane z drogami będą rozłożone na 2023/2024 rok.

Dokonano aktualizacji planowanych dochodów i wydatków budżetu Powiatu Nowosądeckiego na dzień podjęcia uchwały, zgodnie ze zmianami w budżecie Powiatu dokonanymi w 2023 r. uchwałami Rady i Zarządu Powiatu. Dochody i wydatki w 2024 roku obliczono kierując się założeniami wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych (potocznie wskaźnik inflacji) – stan na sierpień 2023 r., a dla lat 2025 - 2030 kierując się podstawowymi wskaźnikami makroekonomicznymi, na potrzeby wieloletnich prognoz finansowych jednostek samorządu terytorialnego – wynikającymi z zatwierdzonych przez Ministra Finansów „Wytycznych dotyczących stosowania jednolitych wskaźników makroekonomicznych będących podstawą oszacowania skutków finansowych projektowanych ustaw – aktualizacja – czerwiec 2023 r.”.

W 2024 roku dochody i wydatki bieżące ustalono na poziomie niższym niż wynikałoby to z wyliczenia na podstawie wspomnianego wskaźnika z wytycznych dotyczących kształtowania się podstawowych wskaźników makroekonomicznych służących do przygotowania Wieloletniej Prognozy Finansowej. W 2023 r. finansowane są bowiem zadania w zakresie zapewnienia opieki i schronienia cudzoziemcom przybywającym z objętej konfliktem wojennym Ukrainy, które planuje się do finansowania do I kwartału 2024 roku i nie planuje się do finansowania w kolejnych latach. Niższe wydatki bieżące w 2024 roku wynikają również z wysokiego poziomu planowanych na 2023 rok wydatków remontowych na drogach powiatowych z dofinansowaniem z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Natomiast na 2024 rok przewiduje się w większości realizację zadań o charakterze inwestycyjnym na drogach powiatowych, zamiast zadań remontowych.

**Przewodniczący Komisji Budżetowej Józef Świąt** poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego.  
**Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany.**

**Ad 8/9.**

**Przewodniczący Komisji Budżetowej Józef Świąt** podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie Komisji.

**Przewodniczący  
Komisji Budżetowej RPN**

**Józef Świąt**

Protokołowała:  
Anna Walczak